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Frederik Strand slår til med ny true crime-bog 
– denne gang om mord med de bare næver

Mange af de mest skelsættende drabssager i dansk kriminalhistorie 
er ikke begået med en genstand som en kniv eller en pistol, men med 
hænderne alene. Menneskets hænder er måske det farligste våben, 
og det sætter Strand fokus på, når han kaster lys over 17 danske drab 
begået med de bare næver.

»At myrde en person alene med sine hænder – eller med de bare næver – kræver som 
udgangspunkt, at ét særligt forhold gør sig gældende, nemlig at den, der begår drabet, er 
i besiddelse af flere kræfter end offeret. [...] Det er det ulige fysiske styrkeforhold, der ofte 
er afgørende i forhold til denne type drab. Og netop det fysiske misforhold mellem offer 
og gerningsmand gør, at vi ser med særlig foragt på denne type af drab«, skriver Strand i 
forordet til bogen.

Drab begået med hænderne alene har historisk været genstand for opmærksomhed og 
debat, for ofte er det kvinder og børn, der er blandt ofrene for de tragiske forbrydelser. 
Det er drab, der markant har ændret samfundsforhold og fået nye kriminalteknikker 
implementeret. Med de bare næver er ikke kun en gennemgang af forbrydelserne, ofrene og 
drabsmændene bag, men et indblik i samfundets og særligt det danske politis udvikling.

Drabene, der strækker sig fra 1843-2010, er både kendte sager, der har skrevet sig ind i 
danmarkshistorien, og ukendte sager, der stadig er væsentlige og vigtige at sætte fokus på. 
For hvor ubehagelige de end er, er det vigtigt, at vi husker dem – »for ondskaben kan udfolde 
sig i glemslen«, som Strand pointerer.  

Med de bare næver henvender sig til alle med interesse for true crime og kriminalhistorie.

Frederik Strand, cand.mag. i filosofi og historie samt ph.d. i politihistorie, har været leder af 
Politimuseet i København siden 2010. Han har udgivet en lang række bøger om politihistorie, 
bl.a. Uropatruljen – politiets hårde halse, som han modtog Tage la Cour-diplomet for i 2021. 
Med de bare næver efterfølger hans succes En stump genstand (Kriminalforlaget) fra 2022.


